
 

Matriz Rua São Bento, 365 – 12º andar – Centro – São Paulo / SP – CEP: 01011-100 
Fone/Fax: +55 11 5087-1800 - e-mail: juridico@sartori.com.br 

 
EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 3ª VARA CÍVEL DA 
COMARCA DE AMERICANA/SP 
 
    
  
 
 
 
 
 
 
 
 
RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
Processo nº 1007410-69.2022.8.26.0019 
 

ACCELL SOLUÇÕES PARA ENERGIA E ÁGUA LTDA – Em Recuperação 
Judicial., já devidamente qualificada nos autos da sua RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

(“Recuperanda” ou “ACCELL”), vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, 

por intermédio de seu advogado que esta subscreve, requerer a apresentação do seu 

ADITIVO AO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL. 

 

Referido aditivo o plano de recuperação judicial visa atender, em parte, as 

objeções ao plano de recuperação judicial que foram apresentadas pelos credores, de 

forma que a Recuperanda entende que a maior parte dos pleitos foram atendidos, em 

especial, no que se refere à legalidade das cláusulas, com especial atenção ao texto de lei 

e entendimentos jurisprudenciais. 

 

Salienta ainda que os laudos de avaliação dos bens e ativos imobilizados, bem 

como avaliação do imóvel já foram acostados aos autos às fls. 7617/7783 e fls. 7784/7833, 

respectivamente, razão pela qual esta Recuperanda deixa de os apresentar novamente, a 

fim de evitar um tumulto processual.  

 

fls. 15593



 

Matriz Rua São Bento, 365 – 12º andar – Centro – São Paulo / SP – CEP: 01011-100 
Fone/Fax: +55 11 5087-1800 - e-mail: juridico@sartori.com.br 

Por fim, requer-se que todas as intimações e publicações referentes ao 

presente feito sejam feitas, ÚNICA e EXCLUSIVAMENTE, em nome do advogado 

FERNANDO LUIZ TEGGE SARTORI, inscrito na OAB/SP sob o nº 312.973, sob pena de 

NULIDADE dos atos processuais que vierem a ser praticados. 

Termos em que, 

Pede deferimento. 

 

São Paulo, 23 de maio 2023. 

 

FERNANDO LUIZ TEGGE SARTORI 
               OAB/SP 312.973 

fls. 15594



fls. 15595



fls. 15596



fls. 15597



fls. 15598



fls. 15599



fls. 15600



fls. 15601



fls. 15602



fls. 15603



fls. 15604



fls. 15605



fls. 15606



fls. 15607



fls. 15608



fls. 15609



fls. 15610



fls. 15611



fls. 15612



fls. 15613



fls. 15614



fls. 15615



fls. 15616



fls. 15617



fls. 15618



fls. 15619



fls. 15620



fls. 15621



fls. 15622



fls. 15623



fls. 15624



fls. 15625



fls. 15626



fls. 15627



fls. 15628



fls. 15629



fls. 15630



fls. 15631



fls. 15632



fls. 15633



fls. 15634



fls. 15635



fls. 15636



fls. 15637



fls. 15638



fls. 15639


